

قصه‌گویی هر مزگان بامعرفی برگزیده‌ها به ایستگاه پایانی خود رسید



اقتصاد کیش – مرحله استانی بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی استان هر مزگان بامعرفی قصه‌گویان برگزیده و شایسته تقدیر به کار خود پایان داد.
داوران مرحله استانی این جشنواره در بخش مادر بزرگ‌ها و پدر بزرگ‌ها عبدالرسول معینی باقصه (ناخداعلی و دلین‌ها) به‌عنوان برگزیده این بخش معرفی و آسیه صادقی باقصه «پرو و شایسته تقدیر» و لول و خلیل هتایو باقصه «شیخ دقو» به‌عنوان شایسته تقدیر دوم معرفی شد.

برگزیدگان دختران و پسران بخش مدرن و کلاسیک رتبه اول به قصه «تورتک» سدنا محمدی تعلق گرفت و ستایش داوری باقصه «آزوی زنبورک» نغمه و فاطمه شفیعی باقصه «قلی و ماه یاشونی» به‌عنوان نفر سوم معرفی شد.

داوران این رویداد فرهنگی هنری کانون پرورش فکری در این بخش نیز مینا عبداللهی با قصه «باغ غول» و مینا بهرامی را به قصه «این همه تلق و ملق» شایسته تقدیر اول و دوم معرفی کردند.

در بخش زنان و مردان مدرن کلاسیک محمد اکبری زاده کهنکی با قصه «الاهو و ماریون چهل کره» را نفر برگزیده و مرصیه فیروزی با قصه «بخت بد» و شکیبا بامری با قصه «جناب قورباغه» به ترتیب دوم و سوم انتخاب کردند.

این گروه از داوران در همین بخش نیز سمیه اسلامی را باقصه «فر و کوه‌های جادویی» شایسته‌قدردانی‌شانستند.

در بخش آیینی و سنتی گروه سنی دختران و پسران، یکتا سهراهی پور باقصه «نرد رستم و اشکوبس» را به عنوان قصه‌گوی برگزیده این بخش معرفی کردند، همچنین قصه «رستم و سهراب» اسرا پرکم و «گردآفرید» ضحی سهرانی را حائز رتبه‌های دوم و سوم معرفی کردند. داوران این رویداد ادبی زنان و مردان بخش آیینی، قصه «پیژن و منیژه» ادریس معینی را برگزیده این جشنواره انتخاب و قصه «ابر» نسا ترییان را نیز به‌عنوان برگزیده زنان اشاره معرفی کردند.

گروه و انتخاب این دوره از جشنواره قصه‌گویی استان هر مزگان در بخش های «سردار شهید سلیمانی» بنت‌الهدی شجاعی را برای قصه «غیور مرده» و در بخش قصه‌های کودکان معلوم غزه نیز فاطمه خاوری را برای قصه «امر میدان» انتخاب کردند.

برگزیدگان بخش قصه‌های نیروی انتظامی این جشنواره به عمران سعیدی فر تعلق گرفت و برگزیده بخش قصه لیخند نیز خالد راهبر برای هنر نمایی در قصه «دله بازیگوش معرفی شد.

آیین پایانی این جشنواره که باحضور جمعی از مدیران فرهنگی و استانی، صاحبان قلم و علاقه‌مندان به هنر قصه‌گویی در سالن سینمای اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان هر مزگان برگزار شد، از برگزیدگان بخش های مدرن کلاسیک، آیینی سنتی، زبان اشاره، سردار سلیمانی، قصه‌لیخند، قصه‌های کودکان معلوم غزه، نیروی انتظامی و شایسته‌های قردانی این بخش‌ها تجلیل شد.

مرحله استانی بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری هر مزگان در بخش های مختلف این جشنواره (آیینی سنتی، ملی، پدر بزرگ و مادر بزرگ، زبان اشاره، قصه‌های سردار سلیمانی، غزه و نیروی انتظامی)، در سینما کودک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهر بندرعباس برگزار شد.

در بخش ملی مرحله استانی بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون هر مزگان را زاده مستوری به‌عنوان ناظر، فاطمه غفاری سر و مستانز، آرزو حقیقی، سوسن حیاتی، اسدالله نوروزی و طلعت کمال زاده به‌عنوان داوران استانی آیین سنتی و زبان اشاره به‌عهده داشتند.

بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان امسال با رویکرد مردمی سازی قصه‌گویی و شعار «این قصه لیخند بسازیم» نام گذاری شده که مرحله بین‌المللی آن هم‌زمان با شب پلدا در تهران برگزار می‌شود.

ننگاه و زاویه دید جدید، امیدآفرینی، لیخند، ایسان و الهام آفرینی از رویکردهای ارزش گذاری قصه‌ها در این دوره از جشنواره مرحله استانی بود.

گشایش نمایشگاه خدمات کسب و کار هر مزگان



اقتصاد کیش – نخستین نمایشگاه خدمات کسب و کار هر مزگان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی بندرعباس برپا شد.

خلیل قاسمی نایب‌سازان صمت هرگان گفت: نخستین نمایشگاه خدمات کسب و کار باهدف بهبود خدمات‌دهی در حوزه کسب و کار و معرفی شرکت‌ها و موسسات ارائه‌دهنده خدمات، به‌اشتراک گذاری دانش و تجربه و از تقاء آگاهی از آخرین خدمات صنعتی و تجاری گشایش یافت.

او گفت: در این رویداد ارائه دهندگان خدمات کسب‌وکار، اصناف، صنعتگران، شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری در کنار مشاورین اتاق بازرگانی، اتاق اصناف، شرکت شهرک‌های صنعتی و سایر مشاورین حوزه کسب و کار به یکدیگر می‌پیوندند.

این نمایشگاه تا آذر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی بندرعباس دایر است.

تحویل ۲۰۰ فقره گواهینامه ثبت قایق‌های صیادی به مالکان

اقتصاد کیش – مدیرکل بندار و دریانوردی غرب هر مزگان از بازرسی ۲ هزار فرزند شناور صیادی بدون هویت خبر داد.

مرتیضی سالاری مدیرکل بندار و دریانوردی غرب هر مزگان گفت: ۲۰۰ فقره گواهینامه ثبت قایق‌های صیادی به مالکان تحویل شد و این قایق‌ها می‌توانند با نظارت شیلات در یابانی به صورت قانونی اقدام به دریابوری و صیادی کنند.

او گفت: ۲ هزار فرزند شناور صیادی بدون هویت نیز بازرسی و مقرر شد مالکان این قایق‌هایری تشکیل پرونده به مدیریت بندار و دریانوردی غرب استان مراجعه کنند. مدیرکل بندار و دریانوردی غرب هر مزگان گفت: در صورت مراجعه مالکان قایق‌های صیادی، گواهینامه ثبت با هماهنگی های انجام شده در کمتر از یک هفته تحویل داده خواهد شد.



آبرسانی در جوار خلیج فارس؛ چالش‌ها و راهکارها



وی گفت: بسیار پیش آمده که گزارش کاهش فشار یا قطعی آب از سوی شهروندان ارائه شده‌است و پس از حفاری و بررسی رشد این ریشه‌ها به‌عنوان عامل قطعی بیان می‌شود.

این مسوول افزود: هر بار که این درختان به قسمتی از تاسیسات آب در خیابانی آسیب وارد می‌کند علاوه بر ایجاد خسلل در خدمات‌دهی و به دنبال آن نارضایتی عمومی مجبور به تعویض آن‌ها هستیم که با توجه به تکرار این ماجرا هزینه زیادی را برای اداره آب و فاضلاب ایجاد کرده‌است.

حمزه‌پور ادامه داد: این درختان ریشه‌های رونده‌ای دارد که وارد لوله‌های آب شده و جریان آب را قطع می‌کند و موجب خسارت‌های هنگفتی می‌شود، ضمن اینکه زیرساخت‌های خود شهرداری نیز از بین می‌برد؛ این درختان را می‌توان جایگزین درختان بومی منطقه از جمله نارنج، گاروم زنگی و کنار، کرد، درختان بومی هم مصرف آب چندانی ندارد و هم منثر هستند.

طلب سه‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی آبفا هر مزگان از مشترک‌اندک حساب

مدیرعامل آب و فاضلاب هر مزگان همچنین بااشاره به اینکه ۲ معضل اساسی در حوزه آب استان داریم، گفت: یکی اینکه ادارات، سازمان‌ها و نهادهای پول آب‌شان را پرداخت نمی‌کنند که این موضوع اختلال در خدمات

مطلوب ایجاد کرده‌است. وی بیان کرد: در استانی همچون هر مزگان به خاطر شرایط آب و هوایی اقلیمی و جغرافیایی که جزو استان‌های گرم و خشک و کم بارش کشور بوده، واقع‌ها در رفت این موضوع است. به‌عنوان یک مسأله عادی برای همه تلقی شده‌است.

مدیرعامل آب و فاضلاب هر مزگان اظهار کرد: این درحالی‌است که شهرداری بندرعباس ۱۴۰ لیتر در هر ثانیه (حدود ۱۲ میلیون لیتر در شبانه‌روز) آب آشامیدنی تصفیه‌شده شبکه شهری را به فضای سبز می‌دهد که این اقدام در شرایط بحرانی آب، منطقی و معقولانه نیست.

راه‌رچه سریع‌تر حل‌کنند، شرکت آب و فاضلاب هر مزگان، آب و فاضلاب هر مزگان را به فضای سبز شهرداری را که در آبیاری فضای سبز استفاده می‌کنند، قطع خواهد کرد.

در جلسه علنی ۱۶ مه‌وام امسال مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم توسعه در دستور کار قرار گرفت؛ طبق این لایحه، آبیاری فضای سبز یا استفاده از آب آشامیدنی ممنوع بوده و نحوه اضافه برداشت از منابع آبی، پس از نصب شمارشگر نیز به دلیل انهام به کمیسیون تلفیق ارجاع شده‌است.

هدیار آبیاری درختان خانه‌ها با آب آشامیدنی

مدیرعامل آب و فاضلاب هر مزگان همچنین با اشاره به اینکه برخی از مردم این استان بویژه در شهرهای کوچک و روستاها، اقدام به کاشت درخت در حیاط منزل و آبیاری با آب آشامیدنی می‌کنند، هشدار داد. حمزه‌پور افزود: مردم به هیچ وجه نباید اقدام به کاشت درخت در منزل و آبیاری با آب آشامیدنی کنند، این در واقع یکی از معضلات اصلی آبفا هر مزگان در شهرهای کوچک و روستاهاست.

وی بیان کرد: آبیاری درختان و فضای سبز در شهرهای کوچک و روستاهاهی حد و اندازه‌ها با آب آشامیدنی انجام می‌شود که عده‌ای در این رابطه در فضای مجازی با عنوان «قیمت آب بنزین گران‌تر است» تیتز زده‌اند، در صورتی که این طور نیست بلکه مصرف درستی انجام‌می‌شود.

مدیرعامل آبفا هر مزگان اظهار کرد: معاونان و کارشناسان آب‌استان در هفته گذشته وضعیت کنترول‌های آبربرخی از روستاها و بویژه قریاب رودان را که گلایه‌مندی از قیمت نجومی آب داشتند، به صورت میدانی بررسی کردند و این محرز شد که این افراد در واقع کسانی بودند که در حیاط منزلشان حدود ۵۰ پو ته درخت را با آب آشامیدنی قطری کرده‌اند؛ این در صورتی‌است که حتی آبیاری پنج درخت با آب آشامیدنی هم ممنوع است.

درختان کنو کارپوس بالای زیرساخت‌ها و لوله‌های آب و فاضلاب

مدیرعامل آب و فاضلاب هر مزگان بااشاره به اینکه رشد بالای درختان کنو کارپوس جدای از آلرژی‌زایی آنها بالای جان زیرساخت‌های شهری و لوله‌های آب و فاضلاب شده‌است، گفت: این درختان به شدت مخرب و این بین برنده تاسیسات شهری و لوله‌های آب و فاضلاب است.

حمزه‌پور ادامه داد: لوله‌های شبکه توزیع آب تنها ۸۰ تا ۷۰ متر از سطح زمین فاصله دارند و ریشه‌های کنو کارپوس از منافذی مانند اتصالات لوله‌ها حرکت می‌کنند وارد لوله می‌شوند، همه آن‌را می‌پوشانند و سبب افت فشار می‌شوند.



روابط قشم و عمان توسعه می‌یابد



اقتصاد کیش – مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به همراه هیاتی متشکل از دبیر شورایعالی مناطق آزاد و مدیران عامل این مناطق به منظور رایزنی برای افزایش مبادلات اقتصادی و تجاری به کشور عمان سفر کرد.

در بین مناطق آزاد ایران، منطقه آزاد قشم به واسطه موقعیت جغرافیایی یکی از مناسب ترین مبادی برای افزایش مبادلات اقتصادی با عمان به حساب می‌آید.

در همین راستا در نخستین روز سفر هیات ایرانی نشست‌های تخصصی با دکتر سنبلدی رئیس مناطق آزاد و ویژه اقتصادی سلطنت عمان و وزیر صنعت، تجارت و توسعه سرمایه گذاری این کشور برگزار شد.

در سال‌های گذشته نیز مسئولین و تجار عمانی با سفر به قشم، برای توسعه روابط تجاری با این جزیره ابراز علاقه کرده بودند و تداوم پرونده ارتقای دیپلماسی اقتصادی و به‌ثمر رساندن مذاکرات پیشین از دیگر اهداف عادل پیغامی در این سفر است.

بنابراین گزارش، در این سفر سه‌روزه حجت‌الله عبدالملکی، مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، عادل پیغامی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و دیگر مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد حضور دارند.

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری بندرعباس خبر داد:

آبگیری ۱۵ هزار متر مکعبی سازه آبخیزداری «کهن بالا» در بندرعباس



اقتصاد کیش – رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهر شان بندرعباس گفت: سازه آبخیزداری «کهن بالا» در اوایل آبگیری به میزان ۱۵ هزار متر مکعب آبگیری شد. روح‌الله وفاکیش، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سازه آبخیزداری «کهن بالا» در اولین آبگیری به‌میزان ۱۵ هزار متر مکعب آبگیری شد.

وفاکیش، هدف از احداث این سازه را کنترل سیل بالادست شهر و کاهش رسوب وارده عنوان و تصریح کرد: حجم آبگیری این پروژه سالانه ۴۵ هزار متر مکعب است. وی گفت: آب‌گیری سازه‌های آبخیزداری تأثیر مستقیمی در کنترل سیل حوزه و خطرات ناشی از آن، حفاظت از منابع پایه آب و خاک، بهره‌وری از سیلاب در جهت تقویت سفره‌های زیر زمینی، تقویت منابع آب و سازگاری با اثرات خشکسالی را به‌همراه دارد.

رئیس شورای عالی ترافیک قشم خبر داد:

اختصاص ۱۴ ون و مینی بوس برای حمل و نقل برون شهری جزیره قشم



اقتصاد کیش – رئیس شورای عالی ترافیک قشم از اندازی خطوط حمل و نقل عمومی بین شهرهای ۶ گانه جزیره و روستای باسعیدو با افزودن ۱۴ خودرو ون و مینی بوس برون‌شهری به ناوگان حمل و نقل قشتم از سوی سازمان منطقه آزاد و شهرداری‌ها خبر داد.

سعید اکبریان در سومین جلسه شورای عالی ترافیک قشم که ۱۴۰۲ با حضور امید مهدوی مجد، دادستان‌شهرستان، بروسای پلیس راهو راهور، شهردار و بروسای ادارات مرتبط با این حوزه برگزار شد، گفت: یکی از بزرگ‌ترین معضلات جزیره نبود ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری است.

وی افزود: با پیشنهاد دادستان شهرستان برای حل این مشکل و تأمین راه‌حال ساکنان جزیره، سازمان منطقه آزاد قشم و شهرداری‌های برای ۱۲ دستگاه خودروی ون و دو دستگاه خودروی مینی‌بوس اعلام آمادگی کردند که شب پلدا آن‌ها رونمایی می‌شود. به گفته اکبریان در فاصله یک ماهه تا رونمایی از خودروها، شهرداران به همراه پلیس راهور و راهنمایی رانندگی موظف به جانمایی محل ایستگاه، پارک مسوار با پایانه مسافری در شهرهای خود براساس نیاز شهروندان، هستند.

رئیس شورای عالی ترافیک قشم همچنین خواستار تسریع در انجام طرح‌های اصلاح هندسی در مسیر ترددی شهر در گهان به شهر لافت شد.

امید مهدوی مجد، دادستان شهرستان قشم نیز در این جلسه ضمن تقدیر از تعامل شایسته رئیس شورای عالی ترافیک قشم که معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم را نیز برعهده‌دارد، خواستار توجه رانندگان خطوط اتوبوسرانی جاده‌ای برای انجام تعهدات شان نسبت به مسافران شد.

وی همچنین در اقدامی جهادی برای حل مشکل ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری، بر لزوم همکاری سازمان منطقه آزاد و شهرداران در تأمین تأکید کرد و گفت: اولویت اصلی ما خدمت به ساکنان جزیره و کمک به بهره‌مندی آنان از خدمات زیرساختی است.

دادستان شهرستان قشم بااشاره به این مطلب که شهرستان قشم تنها شهرستانی است که ۶ شهرداری دارد، افزود: از ظرفیت منطقه آزاد و شهرداری‌ها باید به‌گونه‌ای مطلوب و در راستای تقویت زیرساخت‌های خدماتی به مردم جزیره استفاده شود. گفتنی‌است، ۱۲ دستگاه ون و دو دستگاه مینی بوس پیش‌گفت از سوی سازمان منطقه آزاد قشم، مدیریت امور در گهان منطقه آزاد قشم و شهرداری‌های قشم، رمکان، طیل، لافت و سوزا تا شب پلدا ای امسال، تهیه و وارد ناوگان حمل و نقل عمومی جزیره می‌شود.

۴۴۴۲۴۹۶۶
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش